上海市锦天城律师事务所

关于上海凯赛生物技术股份有限公司

延长 2023 年度向特定对象发行 A股股票事宜

相关决议有效期及授权有效期的

专项核查意见

地址：上海市浦东新区银城中路 501 号上海中心大厦 9/11/12 层

电话：021-20511000         传真：021-20511999

邮编：200120

上海市锦天城律师事务所  专项核查意见

1

上海市锦天城律师事务所

关于上海凯赛生物技术股份有限公司

延长 2023 年度向特定对象发行 A 股股票事宜

相关决议有效期及授权有效期的专项核查意见

致：上海凯赛生物技术股份有限公司

上海市锦天城律师事务所（以下简称“本所”）接受上海凯赛生物技术股份

有限公司（以下简称“发行人”或“公司”或“凯赛生物”）的委托，并根据发

行人与本所签订的《法律服务合同》，作为发行人 2023 年度向特定对象发行 A

股股票工作（以下简称“本次发行”）的特聘专项法律顾问。

根据《监管规则适用指引——发行类第 6 号》的相关规定，现就发行人延长

2023 年度向特定对象发行 A 股股票事宜相关决议有效期及授权有效期事项出具

本《关于上海凯赛生物技术股份有限公司延长 2023 年度向特定对象发行 A 股股

票事宜相关决议有效期及授权有效期的专项核查意见》（以下简称“《专项核查意

见》”）。

为出具本《专项核查意见》，本所特作如下声明：

1、发行人已向本所出具书面文件、确认其提供的所有文件原件均是真实、

准确、完整的；所有复印件均与其原件相一致；所有原件或复印件的签名及盖章

均真实有效；并且，所有相关自然人均具有完全民事行为能力；发行人相关工作

人员口头介绍的情况均是真实、准确、完整的。本所律师依法对出具本《专项核

查意见》所依据的文件资料的真实性、准确性、完整性进行了核查和验证。核查

和验证时，本所律师对与法律相关的事项履行法律专业人士特别的注意义务，对

其他事项履行普通人一般的注意义务。

2、本《专项核查意见》仅依据其出具日或之前国家有权机关颁布的法律法

规及本所所获知的事实而出具。对其出具日后可能发生的法律法规的颁布、修改、

废止或事实的变更，本所并不发表任何意见。

3、本《专项核查意见》仅就法律问题陈述意见，并不对有关会计、审计、

上海市锦天城律师事务所  专项核查意见

2

资产评估、内部控制等非法律专业事项发表评论。本《专项核查意见》中涉及的

会计、审计、资产评估、内部控制等内容，均为严格按照有关中介机构出具的报

告和发行人的有关文件引述。本所律师就该等引述除履行法律法规规定的注意义

务外，并不对这些内容的真实性和准确性作出任何明示或默示的保证，并不作任

何商业判断或发表其他方面的意见。

4、本《专项核查意见》仅供发行人本次发行上市之目的使用，不得用作任

何其他目的。

本所律师根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公

司证券发行注册管理办法》《律师事务所从事证券法律业务管理办法》《律师事务

所证券法律业务执业规则（试行）》等相关法律、行政法规、规章及规范性文件

的要求，按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，现出具本《专

项核查意见》如下：

上海市锦天城律师事务所  专项核查意见

3

一、本次发行的审议程序

2023 年 6 月 25 日，发行人第二届董事会第九次会议审议通过了《关于公司

符合向特定对象发行 A 股股票条件的议案》《关于公司 2023 年度向特定对象发

行 A 股股票方案的议案》《关于公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票预案的

议案》《关于提请股东大会授权董事会全权办理 2023 年度向特定对象发行 A 股

股票相关事宜的议案》等与本次发行有关的议案。

2023 年 7 月 21 日，发行人 2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关于

公司符合向特定对象发行 A 股股票条件的议案》《关于公司 2023 年度向特定对

象发行 A 股股票方案的议案》《关于公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票预

案的议案》《关于提请股东大会授权董事会全权办理 2023 年度向特定对象发行

A 股股票相关事宜的议案》等与本次发行有关的议案。根据公司 2023 年第二次

临时股东大会会议决议，本次发行股东大会决议有效期和股东大会授权董事会全

权办理本次发行相关事宜的有效期均为自公司 2023 年第二次临时股东大会审议

通过之日起 12 个月内，即自 2023 年 7 月 21 日至 2024 年 7 月 20 日，上述有效

期将于 2024 年 7 月 20 日届满。

二、本次延长决议及授权有效期的具体情况

鉴于本次发行股东大会决议及授权有效期即将届满，本次发行相关事项尚在

进行中，为保证本次发行工作的延续性和有效性，确保本次发行有关事宜的顺利

推进，结合实际情况，公司于 2024 年 6 月 4 日召开第二届董事会第二十次会议、

第二届监事会第十八次会议，审议通过了《关于延长公司 2023 年度向特定对象

发行 A 股股票事宜相关决议有效期的议案》《关于提请股东大会延长授权董事

会及其授权人士办理公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票相关事宜有效期的

议案》，同意将本次发行的相关决议有效期和股东大会授权董事会及其授权人士

办理本次向特定对象发行股票相关事宜的有效期延长 12 个月，即延长至 2025

年 7 月 19 日。

2024 年 6 月 4 日，公司第二届董事会第一次独立董事专门会议审议通过了

《关于延长公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票事宜相关决议有效期的议

上海市锦天城律师事务所  专项核查意见

4

案》及《关于提请股东大会延长授权董事会及其授权人士办理公司 2023 年度向

特定对象发行 A 股股票相关事宜有效期的议案》。经审议，独立董事认为延长

公司本次发行相关决议和授权有效期，有利于保证公司本次发行相关工作的顺利

开展，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股

东利益的情形，不存在违反相关法律、法规、规范性文件或《公司章程》规定的

情形。全体独立董事一致同意上述议案内容，并同意将相关议案提交公司董事会

审议，关联董事需回避表决。

2024 年 6 月 27 日，发行人召开 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于

延长公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票事宜相关决议有效期的议案》和《关

于提请股东大会延长授权董事会及其授权人士办理公司 2023 年度向特定对象发

行 A 股股票相关事宜有效期的议案》，同意将本次发行的相关决议有效期和股

东大会授权董事会及其授权人士办理本次向特定对象发行股票相关事宜的有效

期延长 12 个月，即延长至 2025 年 7 月 19 日。

三、结论意见

综上，本所律师认为，凯赛生物延长本次发行股东大会决议及授权董事会办

理相关事宜有效期的决议程序符合相关规定和要求，表决结果及作出的决议合

法、有效；凯赛生物本次发行的股东大会决议有效期、授权董事会办理相关事宜

的有效期自原有效期届满之日起延长 12 个月；截至本《专项核查意见》出具日，

凯赛生物未发生影响本次发行的重大变化；前述延长决议有效期和授权有效期的

事项不存在损害公司及股东，特别是中小股东和公众股东利益的情形。

（本页以下无正文）